
ABSTRACT

Objectives: This study was carried out to determine the male nurse perception of the patients.

Methods: The study was carried out with 521 patients who applied to a training and research hospital and agreed 
to participate in the study. In the study, a sociodemographic characteristics questionnaire and a 3-point Likert-type 
proposition form consisting of 16 items were used, which was created by the researchers in line with the literature 
and to determine their views on the perception of male nurses.

Results: About 30.7% of the cases were between the ages of 30 years and under, 63.1% were women, 27.3% were 
primary school graduates, and 33.4% were housewives. It was determined that the cases wanted to receive care 
from nurses of their own gender when they were hospitalized (p=0.001) and were embarrassed, hesitant, and sur-
prised when they received care from a nurse who was not their same gender (p=0.001). It was determined that pa-
tients whose family members were health professionals could approve male nurses to work in every service in the 
hospital environment without discrimination and for their daughters to choose the nursing profession (p=0.028). It 
was determined that patients whose family members were not health-care professionals thought that men would 
not make a difference in the nursing profession (p=0.025). 

ÖZET

Amaç: Bu çalışma, hastaların erkek hemşire algısını belirlemek amacıyla yapıldı.

Yöntem: Çalışma, bir eğitim ve araştırma hastanesine başvuran ve araştırmaya katılmayı kabul eden 521 hasta ile 
yapıldı. Çalışmada, sosyodemografik özellikler soru formu ile araştırmacılar tarafından literatür doğrultusunda oluş-
turulan ve hastaların erkek hemşire algısına ilişkin görüşlerini belirlemeye yönelik 3’lü likert tipinde 16 maddeden 
oluşan önerme formu kullanıldı.

Bulgular: Olguların %30,7’si 30 yaş ve altında, %63,1’i kadın, %27,3’ü ilköğretim mezunu ve %33,4’ü ev hanımı 
idi. Olguların hastanede yatarak tedavi gördüklerinde kendi cinsiyetlerinde hemşirelerden bakım almak istedikleri 
(p=0,001), hemcinsleri olmayan hemşireden bakım aldıklarında ise utandıkları, çekindikleri ve şaşırdıkları tespit 
edildi (p=0,001). Aile üyelerinde sağlık profesyoneli olan hastaların erkek hemşirelerin hastane ortamında ayrım 
yapılmaksızın her serviste çalışmasını ve kızlarının hemşirelik mesleğini seçmesini onaylayabilecekleri saptandı 
(p=0,028). Aile üyelerinde sağlık profesyoneli olmayan hastaların ise, erkeklerin hemşirelik mesleğinde bir değişiklik 
yaratmayacağı düşüncesine sahip oldukları belirlendi (p=0,025).

Sonuç: Çalışmamızdan elde edilen bulgular değerlendirildiğinde, hemşirelik mesleğinin cinsiyete özgü olmadığı, 
erkek hemşirelerin tüm alanlarda çalışmasının kabul gördüğü ancak hastaların kendi hemcinsleri olan hemşireler-
den bakım almak istedikleri belirlendi. Bu kapsamda cinsiyetin, hemşirelik bakımının kalitesini etkilemediği 
konusunda toplumun bilinçlendirilmesi sağlanmalıdır.

Anahtar sözcükler: Erkek hemşire; bakım; tutum; cinsiyet; bakış açısı.
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Hemşirelik, hasta veya sağlıklı bireylerin iş birliğine 
dayalı olarak sağlığın geliştirilmesini, hastalıkların 

önlenmesini, hasta ve engelli insanların bakımını kapsa-
yan bir meslektir.[1] Hemşireler, insan yaşamının tüm aşa-
malarında sağlık, hastalık ve ölüm süreçlerinin herhangi 
bir yerinde çeşitli mesleki rollerde görev almaktadır.[2] 
Toplumsal cinsiyet bakış açısıyla oluşmuş olan kadın mes-
leği algısının temeli; kadın ve anne olma, bakım sunma, 
şefkat ve sevgi verebilme özelliklerinden köken alsa da ka-
dın olarak hasta bakımı ile öne çıkan Florence Nightingale 
ile ilişkilendirilmektedir. Nightingale yazılarında bu algıyı 
desteklemiş ve kadınların doğaları gereği hasta bakımına 
ve hemşirelik mesleğine daha uygun olduklarını vurgula-
mıştır.[3] Bu görüşler çerçevesinde hemşirelik, yüzyıllardır 
kadınlarla birlikte anılmış ve kadınlara özgü olarak sembo-
lize edilmiştir. Ancak hemşirelik cinsiyet ayrımı olmadan 
sürdürülebilecek mesleklerden biridir.[4] Bununla birlikte 
erkekler, yüzyıllardır kadınlara özgü kabul edilen hemşi-
relik mesleğini tercih etmeye başladıklarında kalıplaşmış 
olan mesleki roller risk altında görülmüş ve mesleğe ka-
bulde toplumsal direnç ile karşılaşmışlardır. Uluslararası 
literatürde de cinsiyetçi roller nedeniyle erkeklerin kadı-
na özgü olarak sembolize edilen meslek dallarından olan 
hemşirelik mesleğinde çoğu zaman problemler yaşadıkları 
belirtilmektedir.[5-8] Ülkemizde 1954 yılı Mart ayında yü-
rürlüğe giren Hemşirelik Kanunu, erkeklerin hemşire ol-
masına engel olan bir yasal düzenleme idi.[9] Ancak, 2007 
yılı Ocak ayında yayımlanan “Hemşirelik Kanununda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile bu yasal düzenleme 
değiştirilmiştir.[10] Böylece erkeklerin de hemşirelik mesle-
ğinin birer üyesi olabilmelerinin önü açılmış ve cinsiyetçi 
yaklaşıma son verilmiştir. Son yıllarda hemşirelik mesle-
ğinde erkek çalışan sayısının artmasına rağmen İngiltere, 
Kanada ve Amerika Birleşik Devletleri’nde erkek hemşire 
oranının %10, İspanya’da ise %16,4 civarında olduğu bildi-
rilmektedir.[7,11] Sağlık Bakanlığı’nın 2023 yılında yayımla-
dığı Sağlık İstatistikleri Yıllığı (2021) verilerine göre Türki-
ye’de toplam hemşire sayısı 232.442’dir.[12] Fakat Türkiye’de 
hemşirelik mesleğini sürdüren kadın ve erkek sayılarına 
ulaşılamamaktadır. Kanaatimiz erkek hemşire sayısının 
geçmiş yıllara göre artmış olduğu yönündedir. Erkeklerin 

hemşirelik yapmaya başlaması ve erkek hemşire sayısının 
çalışma hayatında artması ile hemşirelik mesleğine yöne-
lik toplumsal cinsiyet kalıplarının da yıkılmaya başladığı 
düşünülmektedir. Türkiye’de hasta bakımını kadınlardan 
almaya alışkın olan toplumun, erkek hemşire konusunda-
ki görüşü önemlidir. Bu bilgiler ışığında, toplumun erkek 
hemşireler ile ilgili düşünce ve görüşlerine yönelik araştır-
malara gereksinim olduğu gerekçesi ile çalışmamız plan-
landı ve gerçekleştirildi.

Yöntem

Çalışma Tasarımı ve Katılımcılar

Araştırmanın evrenini İstanbul ili Anadolu Yakası’nda hiz-
met veren bir eğitim ve araştırma hastanesine başvuran tüm 
hastalar, örneklemini ise bu bireyler arasından; 18 yaşından 
büyük, çalışmaya katılmayı kabul eden ve iletişim problemi 
olmayan 521 birey (G-Power analizi ile %80 güç, %95 güven 
aralığı, 0,2 etki boyu alındığında örneklem hacmi 450 birey 
olarak belirlendi) oluşturdu. Evrenin tamamı, rastgele ör-
neklem yöntemi ile araştırma kapsamına alındı. Araştırma-
ya başlamadan önce Ümraniye Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesi’nden etik kurul onayı ve çalışmanın gerçekleştirileceği 
sağlık tesisi yönetiminden yazılı izinler alındı. Araştırmaya 
katılmayı kabul eden bireylere araştırmanın amacı hakkın-
da bilgilendirme yapılarak onam formu imzalatıldı. Araştır-
ma verileri 01 Mayıs 2021-01 Haziran 2021 tarihleri arasında 
bir uzman hemşire tarafından yüz yüze görüşme tekniği ile 
toplandı.

Ölçümler

Çalışmanın verileri araştırmacılar tarafından literatür 
doğrultusunda oluşturulan veri toplama formu ile elde 
edildi. 

Veri toplama formunun ilk bölümünde; katılımcıların yaşı, 
cinsiyeti, eğitim durumu, mesleği, ailede sağlık profesyo-
neli bulunma durumu, hemşirelik bakımı alma durumu ve 
erkek hemşire olgusuna dair sekiz sorudan oluşan sosyode-
mografik verileri sorgulandı.

Conclusion: When the findings obtained from our study were evaluated, it was determined that the nursing profession was not gender spe-
cific, male nurses were accepted to work in all fields, but the patients wanted to receive care from their fellow nurses. In this context, public 
awareness should be raised that gender does not affect the quality of nursing care.

Keywords: Attitude; care; gender; male nurse; perspective.



255Dağcı ve ark., Türk Toplumunda Erkek Hemşire Algısı: İstanbul İli Örneği

Veri toplama formunun ikinci bölümünde ise; çalışmaya 
katılan olguların erkek hemşire algısına ilişkin görüşlerini 
belirlemeye yönelik 3’lü likert tipinde (katılıyorum, karar-
sızım, katılmıyorum), 16 maddeden oluşan önermeler kul-
lanıldı.

İstatistiksel Analiz

Çalışmadan elde edilen bulgular değerlendirilirken, istatis-
tiksel analizler için IBM SPSS Statistics 22 (IBM SPSS, Türki-
ye) programı kullanıldı. Çalışma verileri değerlendirilirken 
tanımlayıcı istatistiksel metotların (frekans) yanı sıra nite-
liksel verilerin karşılaştırılmasında ki-kare testi kullanıldı. 
Anlamlılık p<0,05 düzeyinde değerlendirildi.

Bulgular

Olguların %30,7’si 30 yaş ve altında, %22,6’sı 45 yaş ve üs-
tünde, %63,1’i kadın, %27,3’ü ilköğretim mezunu, %33,4’ü 
ise ev hanımı idi (Tablo 1). Çalışmaya katılan olguların 
%18,8’inin sağlık sektörü ile ilgili bir alanda çalıştığı, 
%48,4’ünün aile üyelerinden birinin sağlık profesyoneli ol-

duğu, %72,2’sinin herhangi bir nedenle hemşirelik bakımı 
aldığı, %89,1’inin de ülkemizde erkek hemşirelerin hizmet 
verdiklerini bildikleri saptandı. Katılımcıların erkek hemşi-
re algısına ilişkin sorulan önermelere verdikleri yanıtların 
dağılımı Tablo 2’de sunuldu. Olguların cinsiyetlerine göre 
erkek hemşire algısına ilişkin sorulara verdikleri cevapların 
dağılımı Tablo 3’te görülmekte olup; katılımcıların hastane-
de yatarak tedavi gördüklerinde kendi cinsiyetlerinde hem-
şirelerden bakım almak istedikleri (p=0,001; p<0,01) ve ka-
dınların erkeklere oranla hemcinsleri olmayan hemşireden 
bakım aldıklarında utandıkları, çekindikleri ve şaşırdıkları 
tespit edildi (p=0,001; p<0,01). Kadın hastaların, erkeklere 
göre hemşireliği her iki cinsiyetin de yapacağı bir meslek 
olarak algıladıkları belirlendi (p=0,018; p<0,05). Aile üye-
lerinden birinin sağlık profesyoneli olma durumuna göre 
katılımcıların verdikleri cevapların dağılımı Tablo 4’te veril-
miş olup; ailesinde sağlık çalışanı olan hastaların “kızımın 
hemşire olmasını onaylarım” ve “erkek hemşireler hastane 
ortamında ayrım yapılmaksızın her serviste çalışmalıdır” 
önermelerine (p=0,028; p<0,05), ailesinde sağlık profesyo-
neli olmayan hastaların ise “erkeklerin hemşirelik mesle-
ğinde olması herhangi bir değişiklik yaratmaz” önermesine 
anlamlı şekilde yüksek puan verdikleri saptandı (p=0,025; 
p<0,05).

Tartışma

Toplumsal cinsiyet algısı; insanların toplumdaki iletişimle-
rini, ilişkilerini, görevlerini ve beklentilerini şekillendiren 
bir olgudur. Aynı zamanda kültürel ve toplumsal olgu olan 
cinsiyetlere ilişkin roller zaman içinde değişim göstermekte-
dir. Cinsiyetlere bağlı rollerin değişimi yüzyıllar boyu kadın 
mesleği olarak görülen hemşirelik mesleğinin de cinsiyet 
algısını değiştirmiştir. Ülkemizde 2007 yılında Hemşirelik 
Kanununun değişimiyle birlikte 16 yıldır erkek hemşireler 
görevlerini icra etmektedir. Hemşirelik fakültelerinde öğre-
nim gören erkek öğrenci sayısının artışı hemşirelik iş gücün-
de erkek cinsiyet oranının arttığını göstermektedir. Tüm bu 
bilgiler ışığında artan erkek hemşire sayısına bağlı olarak 
toplumun erkek hemşireye bakış açısını değerlendirmek 
amacıyla bu çalışma planlandı.

Araştırmamızda olguların; %30,7’sinin 30 yaş ve altın-
da, %63,1’inin kadın, %27,3’ünün ilköğretim mezunu ve 
%33,4’ünün ev hanımı olduğu saptandı. Kaya ve ark.[13] 
(2011) tarafından yapılan çalışmada olguların %32’sinin 
18-25 yaş aralığında olduğu, %56’sının kadın, %43,5’inin 
lise mezunu ve %36,8’inin işçi olduğu tespit edilmiştir. Ye-

Tablo 1. Çalışma grubunun demografik özelliklerinin dağılımı

  n %

Cinsiyet
 Erkek 192 36,9
 Kadın 329 63,1
Yaş grupları
 30 yaş ve altı 160 30,7
 30-34 yaş 60 11,5
 35-39 yaş 97 18,6
 40-44 yaş 86 16,5
 45 yaş ve üstü 118 22,6
Eğitim durumu
 Okuryazar değil 26 5
 Okuryazar 48 9,2
 İlköğretim mezunu 142 27,3
 Ortaöğretim mezunu 129 24,8
 Ön lisans mezunu 84 16,1
 Lisans mezunu 67 12,9
 Yüksek lisans mezunu ve üstü 25 4,8
Meslek
 Memur  84 16,1
 İşçi 71 13,6
 Serbest meslek 51 9,8
 Emekli  30 5,8
 Ev hanımı 174 33,4
 Diğer 111 21,3



256 Bosphorus Medical Journal

şilfidan ve ark.[14] (2019) tarafından yapılan çalışmaya ka-
tılanların yaş ortalamasının 43,0±19,4 yıl, %45’inin kadın, 
%35,2’sinin meslek sahibi ve %66,8’inin ilköğretim mezu-
nu olduğu saptanmıştır. Uysal ve ark.[15] (2020) tarafından 
yapılan çalışmada olguların %38,7’sinin 52-70 yaş arasında 
olduğu, %54,6’sının kadın ve %41,5’inin ilköğretim mezunu 
olduğu tespit edilmiştir. Suveren ve ark.[16] (2020) tarafın-
dan yapılan araştırmada katılımcıların %54,4’ünün 53-72 
yaş aralığında, %53,9’unun erkek ve %66,2’sinin ilköğretim 
mezunu olduğu belirlenmiştir. Çalışmamızdan elde edilen 
demografik verilerin literatür ile paralellik gösterdiği tespit 
edilmiştir. 

Kaya ve ark.[13] (2011) tarafından yapılan çalışmada olgula-
rın %76,2’sinde, Yeşilfidan ve ark.[14] (2019) tarafından ya-
pılan çalışmada %66,8’inde, Uysal ve ark.[15] (2020) tarafın-
dan yapılan çalışmada da %61,3’ünde aile üyeleri arasında 
sağlık profesyonelinin olmadığı belirlenmiş olup; literatür-
den elde edilen veriler de araştırma sonucumuzu (%51,6) 
desteklemektedir.

Ünsal ve ark.[17] (2010) tarafından yapılan araştırmada ka-
tılımcıların %66,9’unun,  Kaya ve ark.[13] (2011) tarafından 
yapılan çalışmada katılımcıların %71,4’ünün ve çalışmamız 
sonucunda da katılımcıların %89,1’inin erkeklerin hem-
şirelik mesleğine katıldığını bildikleri tespit edilmiş olup; 
araştırma sonucumuzun literatür ile paralellik gösterdiği 
saptanmıştır.

Çalışmamızın sonucunda olgular (%83,7), hemşireliğin her 
iki cinsiyetin de yapacağı bir meslek olduğunu belirtmiş-
lerdir. Yeşilfidan ve ark.[14] (2019) tarafından yapılan ça-
lışmada katılımcıların %62,8’inin hemşirelikte cinsiyetin 
önemli olmadığı, Kaya ve ark.[13] (2011) tarafından yapılan 
çalışmada olguların %62,6’sının, Ünsal ve ark.[17] (2010) 
tarafından yapılan çalışmada ise %85,8’inin hemşireliğin 
her iki cinsiyetin de yapacağı bir meslek olduğu sonucu-
na ulaşılmıştır. Bu araştırma bulguları hemşireliğin sade-
ce kadın mesleği olarak algılanmadığı, erkeklerin de artık 
kabul gördüğü sonucunu ortaya koymaktadır. Bu sonuç, 
hemşirelik mesleğinde kalıplaşmış olan cinsiyet algısının 
değiştiğini göstermektedir.

Araştırmamızdaki katılımcıların %68,5’inin kızının, 
%54,5’inin de oğlunun hemşire olmasını onayladıkları 
tespit edilmiştir. Çam ve ark.[18] (2022) tarafından yapılan 
çalışmada katılımcıların %38,1’inin, Alan ve Uğur (2018)
[19] tarafından yapılan çalışmada hasta ve hasta yakınları-
nın %64,6’sının, Kaya ve ark.[13] (2011) tarafından yapılan 
çalışmada katılımcıların %29,4’ünün, Kocaer ve ark.[20] 
(2004) tarafından hemşirelik öğretim elemanları ile yapılan 
çalışmada ise %20,5’inin erkek yakınlarının/çocuklarının 
hemşire olmasını onayladıkları/istedikleri saptanmıştır. 
Yapılan araştırmalar sonucunda katılımcıların erkek çocuk-
larının/yakınlarının hemşirelik mesleğini onaylamama ne-
denlerinin; katılımcıların hemşire maaşlarının yetersizliği, 
mesleğin koşulları ve çalışma şartlarının zorluğunu bilme-

Tablo 2. Çalışma grubunun erkek hemşire algısına ilişkin önermelere verdikleri cevapların dağılımı

  Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum
  n (%) n (%) n (%)

Hemşirelik hem kadınların hem de erkeklerin yapacağı bir meslektir. 436 (83,7) 47 (9) 38 (7,3)
Hemşirelik mesleğinde sadece kadınlar olmalıdır. 83 (15,9) 97 (18,6) 341 (65,5)
Hemşirelik mesleğinde sadece erkekler olmalıdır. 31 (6) 87 (16,7) 403 (77,4)
Erkekler hemşirelik mesleğini kadınlara göre daha iyi yapar. 80 (15,4) 152 (29,2) 289 (55,5)
Kızımın hemşire olmasını onaylarım. 357 (68,5) 87 (16,7) 77 (14,8)
Oğlumun hemşire olmasını onaylarım. 284 (54,5) 127 (24,4) 110 (21,1)
Hastaneye yattığımda kadın hemşirenin bakım vermesini isterim. 346 (66,4) 89 (17,1) 86 (16,5)
Hastaneye yattığımda erkek hemşirenin bakım vermesini isterim. 161 (30,9) 165 (31,7) 195 (37,4)
Erkek hemşireler hastane ortamında ayrım yapılmaksızın her serviste çalışmalıdır. 278 (53,4) 98 (18,8) 145 (27,8)
Erkek hemşireler hastane ortamında tüm pozisyonlarda çalışmalıdır. 274 (52,6) 110 (21,1) 137 (26,3)
Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması herhangi bir değişiklik yaratmaz. 271 (52) 130 (25) 120 (23)
Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması hemşirelik mesleğini geliştirir. 253 (48,6) 156 (29,9) 112 (21,5)
Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması hemşireliğin daha kötüye gitmesine neden olur. 66 (12,7) 106 (20,3) 349 (67)
Erkek hemşirenin bakım vermesinden utanırım. 180 (34,5) 88 (16,9) 253 (48,6)
Erkek hemşirenin bakım vermesinden çekinirim. 167 (32,1) 94 (18) 260 (49,9)
Erkek hemşirenin bakım vermesinden şaşırırım. 117 (22,5) 79 (15,2) 325 (62,4)
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Tablo 3. Çalışma grubunun cinsiyete göre katılımcıların erkek hemşire algısına ilişkin önermelere verdikleri cevapların dağılımı

   Cinsiyet  p
  Erkek  Kadın
  n (%)  n (%)

Hemşirelik hem kadınların hem de erkeklerin yapacağı bir meslektir.

 Katılıyorum 152 (79,2)  284 (86,3) 0,018*

 Kararsızım 18 (9,4)  29 (8,8) 

 Katılmıyorum  22 (11,5)  16 (4,9) 

Hemşirelik mesleğinde sadece kadınlar olmalıdır.

 Katılıyorum 35 (18,2)  48 (14,6) 0,182

 Kararsızım 41 (21,4)  56 (17,0) 

 Katılmıyorum  116 (60,4)  225 (68,4) 

Hemşirelik mesleğinde sadece erkekler olmalıdır.

 Katılıyorum 15 (7,8)  16 (4,9) 0,070

 Kararsızım 39 (20,3)  48 (14,6) 

 Katılmıyorum  138 (71,9)  265 (80,6) 

Erkekler hemşirelik mesleğini kadınlara göre daha iyi yapar.

 Katılıyorum 37 (19,3)  43 (13,1) 0,144

 Kararsızım 56 (29,2)  96 (29,2) 

 Katılmıyorum  99 (51,6)  190 (57,8) 

Kızımın hemşire olmasını onaylarım.

 Katılıyorum 134 (69,8)  223 (67,8) 0,687

 Kararsızım 33 (17,2)  54 (16,4) 

 Katılmıyorum  25 (13)  52 (15,8) 

Oğlumun hemşire olmasını onaylarım.

 Katılıyorum 105 (54,7)  179 (54,4) 0,777

 Kararsızım 44 (22,9)  83 (25,2) 

 Katılmıyorum  43 (22,4)  67 (20,4) 

Hastaneye yattığımda kadın hemşirenin bakım vermesini isterim.

 Katılıyorum 104 (54,2)  242 (73,6) 0,001**

 Kararsızım 47 (24,5)  42 (12,8) 

 Katılmıyorum  41 (21,3)  45 (13,7) 

Hastaneye yattığımda erkek hemşirenin bakım vermesini isterim.

 Katılıyorum 90 (46,9)  71 (21,6) 0,001**

 Kararsızım 56 (29,2)  109 (33,1) 

 Katılmıyorum  46 (24)  149 (45,3) 

Erkek hemşireler hastane ortamında ayrım yapılmaksızın her serviste çalışmalıdır.

 Katılıyorum 100 (52,1)  178 (54,1) 0,793

 Kararsızım 39 (20,3)  59 (17,9) 

 Katılmıyorum  53 (27,6)  92 (28) 

Erkek hemşireler hastane ortamında tüm pozisyonlarda çalışmalıdır.

 Katılıyorum 103 (53,7)  171 (52) 0,767

 Kararsızım 42 (21,9)  68 (20,7) 

 Katılmıyorum  47 (24,5)  90 (27,4) 

Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması herhangi bir değişiklik yaratmaz.

 Katılıyorum 102 (53,1)  169 (51,4) 0,064

 Kararsızım 38 (19,8)  92 (28) 

 Katılmıyorum  52 (27,1)  68 (20,7) 
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lerinden kaynaklandığı düşünülmüştür. Ancak çalışma so-
nucumuzda hemşirelik mesleğine olan talebin, çalışmanın 
gerçekleştiği bölgenin demografik yapısı ile ilişkili olduğu 
ve hemşirelik mesleğinin iş garantili olarak algılanması se-
bebiyle daha fazla talep gördüğü düşünülmüştür.

Çalışmamızın sonucunda kadın hastaların hastanede ya-
tarak tedavi gördüklerinde kadın hemşirenin, erkek has-
taların ise erkek hemşirenin bakım vermesini istedikleri 
saptandı (p=0,001; p<0,01). Suveren ve ark.[16] (2020) ta-
rafından yapılan çalışmada kadınların zorunlu olmadıkça 
erkek hemşireden hizmet almak istemedikleri, Sis Çelik ve 
ark.[21] (2012) tarafından yapılan çalışmada katılımcıların 
%44,7’sinin, Kaya ve ark.[13] (2011) tarafından yapılan ça-
lışmada da olguların hastanede yatarak tedavi gördükle-
rinde %47,2’sinin kadın hemşireden bakım almak istedik-
leri tespit edilmiştir. Başçı ve Yılmazel (2016)[22] tarafından 
yapılan araştırmada katılımcıların erkek hemşireden ba-
kım aldığında kaba davranışlarla karşılaşma tedirginliği 
ve hastalığı ile ilgili erkek hemşirelerle iletişim kuramama 
endişesi nedeniyle kadın hemşirelerden bakım almak is-
tedikleri saptanmıştır. Rivzi Jafree ve ark.[23] (2015) tara-

fından Pakistan’da yapılan çalışmanın sonucunda bütün 
hastaların kadın hemşirelerden bakım almak istedikleri 
belirlenmiştir. Hemşirelik mesleği yüzyıllardır tüm dünya-
da kadına özgü meslekler arasında kabul görmüştür. Ay-
rıca hemşirelik sütanne/nine ve kız kardeş gibi kadına ait 
rol ve görevler ile özdeşleştirilmiştir. Kadınların empati ve 
iletişim yeteneklerinin erkeklerden daha üstün olduğunun 
düşünülmesi, hastaların kadın hemşirelerden bakım alma 
isteğini açıklayabilir. Bununla birlikte kadın hemşireden 
bakım alma isteğinin muhafazakar ve ataerkil toplumlarda 
hemşirelik ile kadının geleneksel cinsiyete dayalı rollerin-
den kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Araştırmamızda katılımcılar, erkek hemşirelerin hastane 
ortamında ayrım yapılmaksızın her serviste (%53,4) ve tüm 
pozisyonlarda (%52,6) çalışabileceğini belirtmişlerdir. Ye-
şilfidan ve ark.[14] (2019) tarafından yapılan çalışmada da 
katılımcıların çok büyük bir çoğunluğunun (%75,5) erkek-
lerin her serviste çalışabileceğini belirttikleri, Kaya ve ark.
[13] (2011) tarafından yapılan çalışmada ise katılımcıların 
erkek hemşirelerin özellikli alanlarda çalışmalarını (%39,7) 
daha uygun buldukları saptanmıştır. Zamanzadeh ve ark.[5] 

Tablo 3. Cont.

   Cinsiyet  p
  Erkek  Kadın
  n (%)  n (%)

Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması hemşirelik mesleğini geliştirir.
 Katılıyorum 105 (54,7)  148 (45) 0,036
 Kararsızım 45 (23,4)  111 (33,7) 
 Katılmıyorum  42 (21,9)  70 (21,3) 
Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması hemşireliğin daha kötüye gitmesine neden olur. 
 Katılıyorum 21 (10,9)  45 (13,7) 0,171
 Kararsızım 47 (24,5)  59 (17,9) 
 Katılmıyorum  124 (64,6)  225 (68,4) 
Erkek hemşirenin bakım vermesinden utanırım.
 Katılıyorum 30 (15,6)  150 (45,6) 0,001**
 Kararsızım 17 (8,9)  71 (21,6) 
 Katılmıyorum  145 (75,5)  108 (32,8) 
Erkek hemşirenin bakım vermesinden çekinirim.
 Katılıyorum 22 (11,5)  145 (44,1) 0,001**
 Kararsızım 20 (10,4)  74 (22,5) 
 Katılmıyorum  150 (78,1)  110 (33,4) 
Erkek hemşirenin bakım vermesinden şaşırırım.
 Katılıyorum 29 (15,1)  88 (26,8) 0,001**
 Kararsızım 15 (7,8)  64 (19,5) 
 Katılmıyorum  148 (77,1)  177 (53,8) 

Ki-kare testi; * p<0,05; ** p<0,01.
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Tablo 4. Çalışma grubunun ailesinde sağlık personeli olma durumuna göre erkek hemşire algısına ilişkin önermelere verdikleri 
cevapların dağılımı

   Ailede sağlık personeli  p 
   olma durumu

  Evet  Hayır 
  n (%)  n (%) 

Hemşirelik hem kadınların hem de erkeklerin yapacağı bir meslektir.
 Katılıyorum 217 (86,1)  219 (81,4) 0,179
 Kararsızım 22 (8,7)  25 (9,29) 
 Katılmıyorum  13 (5,2)  25 (9,3) 
Hemşirelik mesleğinde sadece kadınlar olmalıdır.
 Katılıyorum 35 (13,9)  48 (17,9) 0,468
 Kararsızım 48 (19,1)  49 (18,2) 
 Katılmıyorum  169 (67,1)  172 (64) 
Hemşirelik mesleğinde sadece erkekler olmalıdır.
 Katılıyorum 17 (6,8)  14 (5,2) 0,748
 Kararsızım 41 (16,3)  46 (17,1) 
 Katılmıyorum  194 (77)  209 (77,7) 
Erkekler hemşirelik mesleğini kadınlara göre daha iyi yapar.
 Katılıyorum 41 (16,3)  39 (14,5) 0,805
 Kararsızım 71 (28,2)  81 (30,1) 
 Katılmıyorum  140 (55,6)  149 (55,4) 
Kızımın hemşire olmasını onaylarım.
 Katılıyorum 176 (69,8)  181 (67,3) 0,028*
 Kararsızım 32 (12,7)  55 (20,5) 
 Katılmıyorum  44 (17,5)  33 (12,3) 
Oğlumun hemşire olmasını onaylarım.
 Katılıyorum 138 (54,8)  146 (54,3) 0,857
 Kararsızım 59 (23,4)  68 (25,3) 
 Katılmıyorum  55 (21,8)  55 (20,5) 
Hastaneye yattığımda kadın hemşirenin bakım vermesini isterim.
 Katılıyorum 160 (63,5)  186 (69,14) 0,175
 Kararsızım 51 (20,2)  38 (14,1) 
 Katılmıyorum  41 (16,3)  45 (16,7) 
Hastaneye yattığımda erkek hemşirenin bakım vermesini isterim.
 Katılıyorum 86 (34,1)  75 (27,9) 0,281
 Kararsızım 78 (31)  87 (32,3) 
 Katılmıyorum  88 (34,9)  107 (39,8) 
Erkek hemşireler hastane ortamında ayrım yapılmaksızın her serviste çalışmalıdır.
 Katılıyorum 140 (55,6)  138 (51,3) 0,023*
 Kararsızım 55 (21,8)  43 (16) 
 Katılmıyorum  57 (22,6)  88 (32,7) 
Erkek hemşireler hastane ortamında tüm pozisyonlarda çalışmalıdır.
 Katılıyorum 138 (54,7)  136 (50,6) 0,068
 Kararsızım 59 (23,4)  51 (19) 
 Katılmıyorum  55 (21,8)  82 (30,5) 
Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması herhangi bir değişiklik yaratmaz.
 Katılıyorum 128 (50,8)  143 (53,2) 0,025*
 Kararsızım 75 (29,8)  55 (20,4) 
 Katılmıyorum  49 (19,4)  71 (26,4) 
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(2013) tarafından İran’da yapılan bir çalışmada erkek hem-
şirelik öğrencilerinin hastalara bakım vermekten ziyade ofis 
işlerinde çalışmak istedikleri belirlenmiştir. Literatürde er-
kek hemşirelerin çalışma alanları ile ilgili farklı bakış açı-
larının olduğu görülmektedir. Bununla birlikte hemşirelik 
imajındaki yükselmenin erkeklerin ilgisini çektiğini ve top-
lumun da erkek hemşireleri daha fazla kabullendiğini söy-
leyebiliriz.

Çalışmamız sonucunda katılımcıların %48,6’sı erkek hemşi-
renin bakım vermesinden utanmadığı, %49,9’u çekinmediği 
ve %62,4’ü de şaşırmadığı saptanmıştır. Ancak kadınların 
erkeklere oranla hemcinsleri olmayan hemşireden bakım 
aldıklarında utandıkları, çekindikleri ve şaşırdıkları tespit 
edilmiştir (p=0,001; p<0,01). Suveren ve ark.[16] (2020) tara-
fından yapılan çalışmada kadınların %78,6’sının, erkeklerin 
ise %21,4’ünün erkek hemşirenin bakım vermesinden tedir-
gin oldukları belirlenmiştir. Sis Çelik ve ark.[21] (2012) tara-
fından yapılan ve kadın doğum kliniklerinde tedavi gören 
hastaların erkek hemşireler hakkındaki düşüncelerini araş-
tırdıkları çalışmada olguların %57’sinin herhangi bir prob-

lem yaşadıklarında erkek hemşireye ifade etmekte sıkıntı 
yaşayacaklarını belirttikleri tespit edilmiştir. Kaya ve ark.[13] 
(2011) tarafından yapılan çalışmada olguların %16,6’sının 
erkek hemşirenin bakım vermesinden utandığı, %15,9’unun 
çekindiği ve %15,4’ünün de şaşırdığı saptanmıştır. Ünver ve 
Ürkmez (2009)[24] tarafından yapılan çalışmada kadınların 
%40,4’ünün, erkeklerin ise %14,1’inin erkek hemşireden 
bakım aldıkları ve çekingenlik duygusu yaşadıkları belirlen-
miştir. Araştırma bulgularımız, yıllar içinde azalsa da toplu-
mun, erkek hemşirelerden bakım alırken hala utandıklarını 
ve çekindiklerini göstermektedir.

Araştırmamızda katılımcıların %55,5’i “erkekler hemşirelik 
mesleğini kadınlardan daha iyi yapar” ve %67’si “erkekle-
rin hemşirelik mesleğinde olması hemşireliğin daha kötüye 
gitmesine neden olur” önermesine katılmadıkları saptandı. 
Katılımcıların %52’si “erkeklerin hemşirelik mesleğinde ol-
ması herhangi bir değişiklik yapmaz” ve %48,6’sı “erkek-
lerin hemşirelik mesleğinde olması hemşirelik mesleğini 
geliştirir” önermesine katıldıkları belirlendi. Kocaer ve ark.
[20] (2004) tarafından yapılan çalışmada erkeklerin hemşi-

Tablo 4. Cont.

   Ailede sağlık personeli  p 
   olma durumu

  Evet  Hayır 
  n (%)  n (%) 

Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması hemşirelik mesleğini geliştirir.
 Katılıyorum 117 (46,4)  136 (50,6) 0,352
 Kararsızım 83 (32,9)  73 (27,1) 
 Katılmıyorum  52 (20,6)  60 (22,3) 
Erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması hemşireliğin daha kötüye gitmesine neden olur.
 Katılıyorum 35 (13,9)  31 (11,5) 0,716
 Kararsızım 51 (20,2)  55 (20,5) 
 Katılmıyorum  166 (65,9)  183 (68) 
Erkek hemşirenin bakım vermesinden utanırım.
 Katılıyorum 93 (36,9)  87 (32,3) 0,414
 Kararsızım 38 (15,1)  50 (18,6) 
 Katılmıyorum  121 (48,0)  132 (49,1) 
Erkek hemşirenin bakım vermesinden çekinirim.
 Katılıyorum 86 (34,1)  81 (30,1) 0,555
 Kararsızım 46 (18,3)  48 (17,8) 
 Katılmıyorum  120 (47,6)  140 (52) 
Erkek hemşirenin bakım vermesinden şaşırırım.
 Katılıyorum 54 (21,4)  63 (23,4) 0,683
 Kararsızım 36 (14,3)  43 (16) 
 Katılmıyorum 162 (64,3)  163 (60,6) 

Ki-kare testi; * p<0,05.
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relik mesleğine dahil edilmesinin mesleğe getireceği katkı-
lar incelenmiş ve hemşirelik öğretim elemanlarının %89’u 
mesleğin toplumsal statüsünde artma olacağını ve %66’sı 
mesleğe dezavantaj getirmeyeceğini belirtmişlerdir. Taş-
çı (2007)[25] tarafından yapılan araştırmada ise hastaların 
%43,4’ü erkeklerin, hemşirelik mesleğine ilişkin negatif dü-
şünceleri değiştireceğini belirtmiştir. Kaya ve ark.[13] (2011) 
tarafından yapılan çalışmada katılımcıların %70,6’sının “er-
kekler hemşirelik mesleğini kadınlara göre daha iyi yapar” 
ve %81,4’ünün “erkeklerin hemşirelik mesleğinde olması 
hemşirelik mesleğinin daha kötüye gitmesine neden olur” 
önermesine katılmadıkları, olguların %43,5’inin “erkekle-
rin hemşirelik mesleğinde olması, hemşireliğin toplumdaki 
statüsünde herhangi bir değişiklik yaratmaz” önermesine 
katıldığı, %34,5’inin ise “erkeklerin hemşirelik mesleğinde 
olması, hemşireliğin toplumdaki statüsünü geliştirir” öner-
mesinde kararsız oldukları belirlenmiştir. Araştırma bulgu-
larımız yıllar içinde toplumun erkek hemşire olgusunda çok 
önemli bir gelişme olmadığı görüşünü desteklemektedir.

Sonuç 

Çalışmamızın bulgularına göre; hastaların çoğunluğunun 
hemşirelik mesleğinin her iki cinsiyet tarafından da yapıla-
bileceğini düşündükleri ancak, kadın cinsiyete sahip hemşi-
relerden bakım almak istedikleri, kadın hastaların erkeklere 
oranla, hemcinsleri olmayan hemşireden bakım aldıkların-
da utandıkları, çekindikleri ve şaşırdıkları belirlendi. Katı-
lımcıların erkek hemşirelerin tüm alanlarda çalıştırılabile-
ceğini düşündükleri, hastaların çoğunluğunun evlatlarının 
hemşire olmasını istedikleri, kadınların erkeklere göre hem-
şireliği her iki cinsiyetin yapacağı bir meslek olarak algıla-
dıkları ve ailesinde sağlık profesyoneli olmayan hastaların, 
erkeklerin hemşirelik mesleğinde bir değişiklik yaratmaya-
cağı düşüncesine sahip oldukları saptandı.

Bu bulgular doğrultusunda; çalışma örneklemimiz bir eği-
tim ve araştırma hastanesine başvuran hastalar ile sınırlı 
olduğu için daha geniş sosyodemografik (yaş grubu, eğitim 
düzeyi, hasta ve sağlıklı bireylerin dahil edildiği) örnek-
lemler ile çalışmaların yapılması ve erkek hemşire sayısı 
arttıkça çalışmaların tekrarlanması önerilebilir. Cinsiyetin, 
hemşirelik bakımının kalitesini etkilemediği konusunda 
topluma bilinçlendirme çalışmalarının yapılması ve Sağlık 
Bakanlığı tarafından, hemşirelik mesleğine yönelik reklam 
içerik ve görsellerinde erkek hemşirelere de yer verilmesi 
planlanabilir.
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